
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1095 del 28/11/2019

Oggetto: RIDUZIONE ACCERTAMENTO D'ENTRATA N. 15/2020 PER RETTE ASILO NIDO 
ANNO 2020. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:  che con determina n.  526/2019 è stata accertata l’entrata delle  somme relative al 
pagamento delle rette di frequenza all’asilo nido comunale per un importo di € 110.000,00=

Considerato  che per  il  corrente anno scolastico 2019/2020 si  prevede una minore entrata in 
quanto parte dell’introito verrà rimborsato da Regione Lombardia per la misura nidi gratis 2019-
2020; 

Ritenuto opportuno ridurre l’accertamento n. 15/2020 per l’importo di € 20.000,00= assunto al 
capitolo 317001311 del bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2020; 

Visti: 

•  la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 19/12/2018 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge e s.m.i, 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021

•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  163/2019  di  approvazione  alle  modifiche  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179, 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto  che con decreto sindacale n. 55/2019, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria Antonietta 
Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di ridurre l’accertamento d’entrata n. 15/2020 assunto al capitolo 317001311 del bilancio di 
previsione 20019 – 2021 per l’importo di € 20.000,00= 

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 

Determ. n. 1095 del 28/11/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1095 del 28/11/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2055 / 2019

Esercizio 2019

E 317001311 / 0 15 / 2020 Variazione Accertamento -20.000,00 riduzione

copia informatica per consultazione



Determina N. 1095 del 28/11/2019

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 2055/2019

Oggetto:  RIDUZIONE ACCERTAMENTO D'ENTRATA N. 15/2020 PER RETTE ASILO 
NIDO ANNO 2020. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


